蒲城县尧山街“路长制”

关于进一步做好路段工作的通知

各包联单位（学校）：

为深入推进我县省级文明县城创建，做好第三轮国家卫生县城复审迎检工作，进一步优化路段职责，结合尧山街路段实际情况，具体通知如下。

一、工作任务

    1.创建宣传。各包联单位(学校)认真做好省级文明县城的宣传工作，积极鼓励沿街商住户利用电子屏或新媒体对省级文明县城创建进行有效宣传。

2.文明行为劝导。对行人（非机动车）闯红灯、非机动车乱停乱放、不戴头盔，机动车辆不按标识停放，垃圾乱扔乱丢，校门口商贩占道经营、卫生脏乱等行为常态化进行劝导。

3.交通劝导及上报。对包联路段机动车乱停乱放，渣车（商混车）无覆盖，临街施工无序占道（无围挡）等问题及时反馈相关职能单位。

4.定期排查路段问题。定期排查各自包联路段内道路破损、围挡倒塌、下水井盖缺失或破损、道路标识标线不清楚、电线绳索杂乱等基础性问题；沿街门店住户是否有不文明行为进行汇总上报至尧山街路段牵头单位（教育局）。

5.落实路段具体整改任务。各包联单位及时修补道牙上的市政设施（道牙、花砖、盲道、下水井盖、绿化带、树坑石、路牌站牌）；定期清理建筑外立面乱贴乱画、垃圾堆放以及卫生死角的整理清洁。增添或更新主次干道“创文、巩卫”公益宣传牌（200米范围内至少一处）。

二、工作要求

1.各路段包联单位严格按照“周五创建日”活动要求，每周五上午9：00—11：00由各包联单位领导上路带头开展工作，上路人员要求全时段穿戴志愿者红马甲并且分工明确责任到人，根据联创办安排，上路开展相关工作。

2.各路段包联单位要积极营造氛围，采取多种方式宣传教育，激发群众参与文明创建的热情。

3.各路段包联单位上路开展工作时，需维护公职人员形象，文明礼貌（不能发生抽烟、打电话、聚众聊天等现象），如遇行人或商户住户不配合工作，请及时联系相关职能部门，严格落实“规范上路、优质服务”要求。

4.对于包联路段内道沿以下基础设施出现破损，及时拍照（描述清破损处具体位置）上报教育局。

5.教育系统其它校园暑假期间维护好校门口环境卫生，营造良好文明创建氛围，积极转发文明创建宣传小视频、公益广告等信息。

附件1.蒲联创办发﹝2023﹞36号文

附件2.尧山街“路长制”包联单位路段责任区域划分

附件3.“路长制”路段问题排查表(1)
                  蒲城县尧山街“路长制”牵头单位（代章）

                            2023年7月17日